
 
 
 
    ARBEIDS- OG VELFERDSDIREKTORATET  / 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Til landets kommuner og fylkeskommuner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deres ref.: Vår ref.:   Dato: 
 07/16218      29.2.08 
 Saksbehandler:   
 Helga Rudjord 
 
 
 

 
 
Rutiner i NAV Helsetjenesteforvaltning ved søknad om stønad til 
behandling hos privatpraktiserende logoped og audiopedagog – forholdet til 
kommunens ansvar etter opplæringsloven 
 
Gjeldende lovverk 
 
Kommuner og fylkeskommuner har i henhold til opplæringsloven kapittel 4A og 5 ansvar for 
å gi spesialundervisning, herunder logopediske og audiopedagogiske tjenester, til alle 
aldersgrupper.  
 
NAV Helsetjenesteforvaltning kan gi stønad til undersøkelse og behandling hos 
privatpraktiserende logoped eller audiopedagog etter folketrygdloven § 5-10 dersom det 
offentlige ikke yter stønad etter andre lover. Det er videre et vilkår at behandlingen er 
rekvirert av lege, at behandlingen er ledd i behandling eller etterbehandling av sykdom, skade 
eller lyte og at behandlingen er av vesentlig betydning for brukerens funksjonsevne. 
 
Ansvaret for å yte logoped- og audiopedagogtjenester ligger hos kommunene og 
fylkeskommunene. Folketrygdlovens bestemmelser kommer først til anvendelse når 
kommunen eller fylkeskommunen ikke kan gi et tilbud etter opplæringsloven. Det er derfor 
nedfelt i NAV sine retningslinjer at det bør foreligge vedtak om avslag fra kommunen før det 
innvilges stønad etter folketrygdloven. Ved at alle søknader om behandling skal vurderes i 
kommunene først, får kommunene oversikt over behandlingsbehovet i egen kommune og 
dermed en mulighet for å dimensjonere tjenestene ut fra behov.  
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Felles rutiner og likebehandling 
 
NAV er inne i en omstillingsperiode med en rekke organisasjonsmessige endringer. Fra 1. 
september 2007 ble ansvaret for å behandle søknader om logopedisk- og audiopedagogisk 
behandling flyttet fra de lokale NAV-kontorene til NAV Helsetjenesteforvaltning. Det ble da 
avdekket at de lokale NAV-kontorene i varierende grad har fulgt opp kravet til vedtak i 
kommunen før det gis stønad etter folketrygdloven. Arbeids- og velferdsdirektoratet anser det 
derfor nødvendig å innføre rutiner som sikrer lik praksis på landsbasis.  
 
For enkelte brukere, logopeder, audiopedagoger og kommuner vil etablering av enhetlige 
rutiner i NAV oppleves som en innskjerping i praksis. Før rutinene iverksettes, ønsker vi et 
samarbeid med kommunene for å sikre at brukere ikke skal bli kasteballer mellom 
kommunene og NAV. Vi vil i dette brevet informere om hvilke rutiner som legges til grunn i 
NAV Helsetjenesteforvaltning og hvilke forventninger NAV Helsetjenesteforvaltning har til 
kommunenes saksbehandling.  
 
Rutine for søknader om forhåndstilsagn fra NAV 
 
NAV Helsetjenesteforvaltning vil fra 15. april 2008 legge følgende rutine til grunn: 
 

1. Bruker eller logoped/audiopedagog skal sende søknad (legens henvisning) til 
kommunen. Dersom søknaden gjelder elev i videregående skole, skal søknad sendes 
til fylkeskommunen. Dersom bruker har fått innvilget stønad til behandling fra NAV, 
kan søknad om forlengelse av igangsatt behandling sendes direkte til NAV 
Helsetjenesteforvaltning.  
 

2. Kommunen vurderer om bruker har rett til logopedisk/audiopedagogisk tilbud etter 
opplæringsloven §§ 5-1 og 5-7 og om de har et behandlingstilbud til bruker eller ikke. 
Kommunen gir skriftlig tilbakemelding til bruker, enten i form av individuelt skriv 
eller standardskriv. Hvis logoped/audiopedagog søker på vegne av bruker, bør 
logoped/audiopedagog få kopi av vedtak. 
 

3. Dersom bruker får svar om at kommunen ikke kan gi et behandlingstilbud, sender 
bruker eller logoped/audiopedagog henvisningen til regionskontoret i NAV 
Helsetjenesteforvaltning. Søker må legge ved dokumentasjon for at saken først er 
behandlet i kommunen. 
 

4. NAV Helsetjenesteforvaltning kontrollerer at det foreligger dokumentasjon på 
manglende behandlingstilbud fra kommunen. 
 



     

5. NAV Helsetjenesteforvaltning vurderer om vilkårene for stønad etter folketrygdloven 
er oppfylt og sender vedtak til bruker. Dersom logoped/audiopedagog søker på vegne 
av brukeren, vil logoped/audiopedagog få kopi av vedtaksbrev. 

 
Det er viktig at brukere som blir henvist til behandling hos logoped eller audiopedagog på 
grunn av sykdom, får rask tilbakemelding fra kommunen, slik at de kan få sin søknad vurdert 
i NAV. Ved enkelte lidelser vil det være behov for umiddelbar oppstart av behandling, og vi 
ber kommunene om å prioritere slike saker i dialog med henvisende lege, logoped og NAV 
Helsetjenesteforvaltning. 
 
NAV Helsetjenesteforvaltning ber om kontaktinformasjon fra kommunene 
 
Arbeids- og velferdsdirektoratet ber den enkelte kommune oppgi til NAV 
Helsetjenesteforvaltning hvilken adresse søknader om logoped- og audiopedagogisk 
behandling skal sendes til, og navn på kontaktperson i kommunen. Opplysningene kan gis per 
brev eller e-post, og vi ber om tilbakemelding innen fredag 28. mars. Liste med 
kontaktinformasjon til NAV Helsetjenesteforvaltning følger vedlagt. Kommunen kan 
henvende seg til regionskontoret i NAV Helsetjenesteforvaltning ved eventuelle spørsmål.  
 
NAV Helsetjenesteforvaltning vil utarbeide en oversikt over kontaktinformasjon til alle 
landets kommuner.  Oversikten vil bli publisert på www.nav.no innen utgangen av mars. 
Hensikten er å sikre at søknader umiddelbart kommer til rett sted i kommunen, og at NAV, 
henvisere, logopeder og audiopedagoger kan gi presis informasjon til brukerne.  
 
Midlertidig praksis fram til 15. april 
 
For å sikre en smidig overgang til nye rutiner, vil NAV Helsetjenesteforvaltning i perioden 
fram til de nye rutinene iverksettes 15. april, be om en uttalelse fra kommunene innen en gitt 
frist når de mottar søknader som ikke har vært vurdert i kommunen først. På den måten blir 
det etablert en kommunikasjonskanal mellom kommunene og NAV Helsetjenesteforvaltning. 
Hastesaker vil kunne avklares over telefon.  
 
Veien videre 
 
I kommuneproposisjonen for 2007 varslet Helse- og omsorgsdepartementet at de ville sende 
på høring et forslag om bortfall av trygdefinansiering med iverksettelse 1. juli 2007. Av 
kommuneproposisjonen for 2008 fremgår det imidlertid at departementet vil se 
problemstillingen i en videre sammenheng og komme tilbake til Stortinget på en egnet måte. 
Det fremgår av St. prp. nr. 1 (2007-2008) at departementet vurderer å iverksette en 
kartlegging av logoped- og audiopedagogtjenestene i kommunene, og at de i denne 
forbindelse også vil se nærmere på finansieringsordningen.  
 

http://www.nav.no/


     

I påvente av en kartlegging og gjennomgang av gjeldende finansieringsordning, etablerer 
Arbeids- og velferdsdirektoratet nå rutiner for å sikre lik behandling av søknader om private 
logoped- og audiopedagogtjenester. Vi ser fram til et godt samarbeid med kommunene i 
denne forbindelse. 
 
Med vennlig hilsen      
Arbeids- og velferdsdirektoratet 
 
 
Tor Saglie 
Arbeids- og velferdsdirektør 

Hilde Olsen 
Direktør, Pensjon og ytelser 

   
 
Vedlegg: Kontaktinformasjon til NAV Helsetjenesteforvaltning 
 
Kopi:  Kommunenes sentralforbund, Postboks 1378, Vika, 0114 Oslo 
 Helse- og omsorgsdepartementet, Postboks 8011 Dep, 0030 Oslo  
 Kunnskapsdepartementet, Postboks 8119 Dep, 0032 Oslo 
 NAV Helsetjenesteforvaltning, Postboks 2415, 3104 Tønsberg 
 Norsk Logopedlag, Gamle Strømsvei 116, 2010 Strømmen 
 Norsk Audiopedagogisk Forening v/Marte Uggen, Christies gate 15, 3513 Hønefoss 
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